โดยฝึกฝนเยาวชนให้รู้จักการเล่นกีฬา มีส่วนร่วมในการแข่งขันกีฬา มีความซื่อสัตย์ อดทน ตรงต่อเวลา เห็นคุณค่าของการออกกำลังกาย
และห่างไกลยาเสพติด สามารถนำไปใช้ประโยชน์ในชีวิตประจำวันอย่างสม่ำเสมอ
	ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 สำนักงานเขตมีนบุรี ได้รับงบประมาณจากกรุงเทพมหานคร สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน
ในระดับสำนักงานเขต จำนวน  163,400 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

1.4 วัตถุประสงค์ของโครงการ
1. เพื่อปลูกฝังให้นักเรียนเป็นผู้มีน้ำใจเป็นนักกีฬา มีความสามัคคีในหมู่คณะ และมีระเบียบวินัย
2. เพื่อส่งเสริมสุขภาพพลานามัยของเยาวชนให้แข็งแรง เป็นการพัฒนาร่างกาย อารมณ์ สังคมและสติปัญญา
3. เพื่อเป็นการเพิ่มพูนทักษะที่ดีและถูกต้องในการเล่นกีฬา เพื่อพัฒนาตนเองไปสู่กีฬาระดับชาติ

[...]

โดยฝึกฝนเยาวชนให้รู้จักการเล่นกีฬา มีส่วนร่วมในการแข่งขันกีฬา มีความซื่อสัตย์ อดทน ตรงต่อเวลา เห็นคุณค่าของการออกกำลังกาย
และห่างไกลยาเสพติด สามารถนำไปใช้ประโยชน์ในชีวิตประจำวันอย่างสม่ำเสมอ
	ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 สำนักงานเขตมีนบุรี ได้รับงบประมาณจากกรุงเทพมหานคร สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน
ในระดับสำนักงานเขต จำนวน  163,400 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

1.4 วัตถุประสงค์ของโครงการ
1. เพื่อปลูกฝังให้นักเรียนเป็นผู้มีน้ำใจเป็นนักกีฬา มีความสามัคคีในหมู่คณะ และมีระเบียบวินัย
2. เพื่อส่งเสริมสุขภาพพลานามัยของเยาวชนให้แข็งแรง เป็นการพัฒนาร่างกาย อารมณ์ สังคมและสติปัญญา
3. เพื่อเป็นการเพิ่มพูนทักษะที่ดีและถูกต้องในการเล่นกีฬา เพื่อพัฒนาตนเองไปสู่กีฬาระดับชาติ